Automationssystem TROVIS 5500
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS)
TROVIS 5571
Einbau- und
Bedienungsanleitung
EB 5571
Elektronik von SAMSON
Firmwareversion 1.24

Baudrate 9600, 19200 9600
Zählerbus WMZ#1 bis WMZ#3
Typenschlüssel
Abfragemodus
Adr ?
kein, P15, PS2, EN1434, CAL3,
APAto, SLS
Coil, Cont, 24h
0 bis 255
kein
5.4
EB 5571 33
Anhang
Einzelebene Funktionen /Parameter Einstellbereich WE
vgl.
Kapitel
Universalein-
gangstyp
UE01 bis UE17 PT100↔PT1000 1) 2), PT100↔PTC
1) 2), NI2000 2), PT2000 2), PT500 2),
0–10V, BE, 1000–2000Ω, PT100 2),
NTC 2), PTC 2), NI1000 2), NI200 2),
4–20mA, 0–20mA
1) Einstellung gilt für alle UE
2) Kalibrieren? Ja / Nein
PT100↔
PT1000
2.3
8.2 Technische Daten
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS) TROVIS 5571
Universaleingänge 17 Universaleingänge, separat konfigurierbar auf
– Widerstandseingang
Pt 100/500/1000, Ni 200/1000/2000, PTC/NTC, 1–2 kΩ
– Stromeingang 0/4 bis 20 mA (50 Ω Parallelwiderstand)
– Spannungseingang 0–10 V
– Binäreingang, potentialfrei
Ausgänge 10 binäre Schaltausgänge,
paarweiese potentialgebunden, 2 A/250 V AC,
Einschaltstromstoß max. 16 A
2 binäre Kleinlastausgänge, 100 mA/50 V DC
4 analoge Ausgänge (0 bis 10 V),
paarweise potentialgebunden (max. Bürde > 4,7 kΩ)
Schnittstellen
Modbus Slave-Schnittstelle
optional:
RS-232 für Modem oder Punkt-zu-Punkt-Verbindung mit PC (Anschluss-
buchse RJ 12 an der Rückseite)
Modbus-Schnittstelle RS-485 mittels Kabelkonverter 1400-7308
Modbus Master-Schnittstelle RS-485 für Kommunikation mit weiteren Modbusgeräten
Anschluss: Klemmen 1/2
Zählerbus Anschluss: Klemmen 48/49/50
Programmierschnittstelle Zum Aufspielen der in ISaGRAF® erstellten Applikation (Anschluss-
buchse RJ 45 an der Vorderseite) und Datenlogging
34 EB 5571
Anhang
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS) TROVIS 5571
Spannungsversorgung 230 V AC, 48 bis 62 Hz
Leistungsaufnahme ca. 8 VA
Umgebungstemperatur 0 bis 40 °C
Lagertemperatur –20 bis 60 °C
Schutzart IP 40
Schutzklasse II
Verschmutzungsgrad 2
Überspannungskategorie II
Feuchtigkeitsklasse F
Störaussendung entsprechend EN 61000-6-3
Störfestigkeit entsprechend EN 61000-6-1
Funkentstörung entsprechend DIN VDE 0875
Gewicht ca. 0,6 kg
8.3 Spezielle Schlüsselzahl
Beschreibung Schlüsselzahl
Watchdog testen 10